平成２４年９月２０日

 関係各位

                           静岡県立大学学長 木苗 直秀

教員の公募について（依頼）

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび本学では、下記の要領で助教候補者を公募することになりました。

つきましては、貴機関の関係者にご周知いただくようお願い申し上げます。

敬具

記

１ 公 募 教 員  助教 １名

２ 任   期  ５年

３ 所 属

    (1) 環境科学研究所 健康影響部門 生体機能学研究室（主任教員 下位香代子教授）

  (2) 大学院薬食生命科学総合学府 環境科学専攻 生体機能学研究室（兼務）

４ 募 集 分 野：生体機能学および生化学
  環境・社会的ストレスの生体への影響とその予防に関する研究を行うにあたり、動
 物や培養細胞を用いて、生化学的、分子生物学的な手法により環境と食の融合研究を
 進めることができる人を求めています。また、機器分析技術の手法も修得している人
 材が望ましいと考えています。

５ 主な担当授業科目等（大学院）

   環境分析・評価特論 II（分担）及び生体機能学研究室における大学院生（博士前期・

   後期課程）の研究指導の補助

６ 応 募 資 格

   担当分野における研究教育及び研究指導に助教としてふさわしい業績と品格を有す

   る者で下記に該当すること。

  (1) 学位：採用時に博士の学位を有すること。
  (2) 研究業績：生体機能に関して、生化学的、分子生物学的な手法によって解析する研
         究において、優れた論文を発表していること。

(3) 生体機能学研究室において、上記４に記した研究分野について主任教員を補佐し、

  大学院生の教育及び研究指導に当たるとともに、自ら研究を推進できること。
  (4) 英語での論文執筆及び口頭発表ができる能力を有すること。

  (5) 採用後は静岡市又はその近郊に居住できること。

７ 選 考 方 法  書類選考の後、本学において面接を行います。

          なお、その際の旅費等は自己負担とします。

８ 採 用 時 期  平成２５年 ４ 月 １ 日（予定）

９ 提 出 書 類  様式は自由ですが、原則として、A4判縦で横書き、各 1部

          なお、別紙、書類記載上の注意に御留意ください。

  (1) 履歴書（写真添付）

  (2) 研究業績目録

  (3) 主要研究業績（論文別刷等）3点以内

  (4) 推薦書（一通:書式は自由、厳封のこと）

    なお、自薦の場合は本人について照会できる方 2名の名前と連絡先

  (5) これまでの研究・教育・実務経験に関する概要（書式自由：1,000 字程度）

  (6) 今後の研究と教育に対する抱負や考え（書式自由：1,000 字程度）

  (7) 学会等における活動状況（書式自由）

  (8) 当方より連絡する場合のあて先、電話番号、及びＥメールアドレス

10 提 出 期 限  平成２４年１１月２０日（火）午後５時 必着

11 提 出 先

   〒422− 8526 静岡市駿河区谷田５２番１号

    静岡県立大学事務局教育研究推進部企画調整室（環境科学研究所担当）

    (なお、提出書類は書留郵便とし、封筒に「教員応募関係書類在中（生体機能学研究

    室）」と朱書してください。また、配達の状況については、日本郵便ホームページの

    「追跡サービス」により確認してください)。

 12 問 合 せ 先  静岡県立大学環境科学研究所 所長（教授） 坂田 昌弘

          電話：054-264-5729 (直通)

          E-mail：sakatam@u-shizuoka-ken.ac.jp

13 そ の 他

(1) 提出いただいた書類に含まれる個人情報は、個人情報保護法により本教員選考以外

   の目的には使用いたしません。

  (2) 応募書類は、原則として返却いたしません。審査中は厳重に保管・管理し、審査終

了後は責任をもって廃棄します。原著等で返却を希望される場合は、応募者の費用

負担により返却しますので、返却を希望する旨を明記の上、郵便切手を貼った返信

用封筒又は着払い扱いの宅配便の宛名ラベルを同封してください。
  (3) 採用の折には健康診断を受けていただくことになります。

  本研究所及び本専攻に関する詳細はホームページをご覧ください。

  研究所： http://kankyo.u-shizuoka-ken.ac.jp/EnvInst.html

  専 攻： http://dehs.u-shizuoka-ken.ac.jp/

別紙